
平成 30 年 3 月吉日 

 

日本内視鏡外科学会 

会員各位 

 

 

 

日本内視鏡外科学会第 14 回アンケート調査ご協力のお願い 

 

 

 

 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度日本内視鏡外科学会では第 14 回アンケート調査を行う時期となりま

した。 2 年前の前回調査では、全国の 1,328 施設よりご回答を頂き（回答率 46.6%）、

405,000 例（2014, 2015 年分）のデータを集計し、日鏡外会誌ならびに総会でご報告

して参りました。内視鏡外科に関する各科横断的なアンケート調査は世界的にみても

類をみないものであり、1990 年以来の手術症例数の推移や合併症の発生状況などを調

査する本アンケート調査は多方面にわたり有用な資料となっています。前回同様、ご

回答を賜りますようお願い申し上げます。 

 アンケート項目を収めたＣＤをすでに送付させていただいております。万一ＣＤの

読みとりが出来ない場合には下記よりダウンロードいただきますようお願い申し上

げます。また、ご回答につきましては集計作業の迅速化を図る目的で、電子メール（メ

ール宛先:questionnaire@cotton.ocn.ne.jp）でのご回答をお願い致します。平成 30

年 4 月 30 日までにご回答をお送りいただけますと幸甚に存じます。日鏡外会誌（平

成 30 年 11 月発行）ならびに同年 12 月に開催されます第 31 回総会にてアンケート集

計結果をご報告したいと存じますので、締め切りを厳守いただきますようお願い申し

上げます。 

尚、お答えいただいた内容については、個人情報として十分配慮の上、お取り扱い

させて頂きます。アンケート全体の集計のみに使用し、施設名を特定した個別データ

として公表することはありません。 

 ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、何卒アンケートにご協力を賜りますよう重ね

てお願い申し上げます。 

 

 

 

 

     日本内視鏡外科学会 

        理 事 長 渡邊 昌彦 

        学術委員長 猪股 雅史 

        学術委員  明楽 重夫、家入 里志、岩崎 正之、内田 博喜、

江口  晋、遠藤 俊輔、大西  清、金山 博臣、

白下 英史、瀧口 修司、田端  実、玉木 康博、

橋爪  誠、長谷川 徹、松本 純夫、三股 浩光、

山口 茂樹、和田 則仁 （五十音順）      

mailto:questionnaire@cotton.ocn.ne.jp


 

ダウンロード 

 

アンケートフォーム（Windows Excel 07-2016 版） 

 

アンケートフォーム（Windows Excel 97-2003 版） 

 

アンケートフォーム（Macintosh Excel 11-2016 版） 

 

アンケートフォーム（Macintosh Excel 2008 版）  

 

入力要項（下記をご参照ください）  

 

第 14 回アンケート入力要項（PDF）  

http://www.jses.or.jp/pdf/questionnaire_form07_2016.xlsx
http://www.jses.or.jp/pdf/questionnaire_form97_2003.xls
http://www.jses.or.jp/pdf/questionnaire_form11_2016.xlsx
http://www.jses.or.jp/pdf/questionnaire_form2008.xls
http://www.jses.or.jp/pdf/questionnaire_requirement_14th.pdf



